
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

724
Besluit van 23 december 1992 tot uitvoering van 
artikel 4, eerste lid, van de Wet toezicht 
kredietwezen 1992 (Stb. 1992, 722)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze minister van Financiën van 22 december 
1992, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands Geldwezen, Afdeling 
Financiële Markten en Instellingen, nr. BGW 92/3135;

Gelet op artikel 4 van de Wet toezicht kredietwezen 1992 (Stb. 1992, 
722);

Gezien de adviezen van De Nederlandsche Bank N.V. en van de 
Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank B.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het toezicht op de bij de Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boeren
leenbank B A. aangesloten kredietinstellingen dat strekt in het belang van 
hun solvabiliteit en liquiditeit wordt uitgeoefend door de Coöperatieve 
Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank B.A., voor zover het betreft

a. het geven van richtlijnen onderscheidenlijk aanbevelingen en 
algemene richtlijnen overeenkomstig het bepaalde in de artikelen 20 en 
21 onderscheidenlijk 22 van de Wet toezicht kredietwezen 1992 aan de 
onderscheiden groep van de bij de Coöperatieve Centrale 
Raiffeisen-Boerenleenbank B.A. aangesloten kredietinstellingen;

b. het toetsen of door de bij de Coöperatieve Centrale 
Raiffeisen-Boerenleenbank B.A. aangesloten kredietinstellingen wordt 
voldaan aan de richtlijnen onderscheidenlijk aanbevelingen en algemene 
richtlijnen die door de Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenbank B.A. 
op grond van de artikelen 20 en 21 onderscheidenlijk 22 van de Wet 
toezicht kredietwezen 1992 zijn gegeven;

c. het bepalen voor de onderscheiden groep van de bij de Coöpera
tieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank B.A. aangesloten kredietinstel
lingen van de vorm, waarin de in artikel 55, eerste lid, van de Wet 
toezicht kredietwezen bedoelde staten moeten worden opgemaakt, de 
benaming en omschrijving van de posten welke deze staten moeten 
bevatten, de achtereenvolgende tijdstippen waarop deze Staten 
betrekking moeten hebben, de termijnen binnen welke deze staten 
moeten worden ingediend en de te hanteren grondslagen van de 
waardering van de posten;

d. het indienen door de bij de Coöperatieve Centrale

Staatsblad 1992 724 1



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

Raiffeisen-BRaiffeisen-Boeroerenleenleenbenbankank  BB  AA..  aaaangengeslotesloten n krekreddieietintinsstetellillinnggeenn  vvaann  ddee  
staten als bedoeld in artikel 55, eerste lid, van de Wet toezicht krediet
wezen 1992;

e. het inwinnen van inlichtingen bij de bij de Coöperatieve Centrale 
Raiffeisen-Boerenleenbank B.A. aangesloten kredietinstellingen als 
bedoeld in artikel 54 van de Wet toezicht kredietwezen 1992.

A rtike l 2

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip, waarop de Wet toezicht 
kredietwezen 1992 in werking treedt.

Onze minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 december 1992
Beatrix

De Minister van Financiën, 
W. Kok

Uitgegeven de dertigste december 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217297F
ISSN 0920.2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 724

2


	stb-1992-724

